
  
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань  регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
ВИСНОВКИ 

 

 
 

Про внесення змін до Стратегії 
розвитку Миколаївської області на 
період до 2027 року включно. 
 
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія  

 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Внести питання на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії обласної 
ради восьмого  скликання. 

 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                       Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 

07 лютого  2025 року Миколаїв № 1



 

 
 
 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань регіонального розвитку, 
планування, бюджету, фінансів та інвестицій 

 
 
від 07 лютого 2025 року № 
м.Миколаїв 

Початок: 11.00 
Депутатська кімната

 
 
Всього членів постійної комісії –  11 чол.  
 
Присутні: Гомерський В., Волков А., Григор’єва О., Самчинська Л.,    
Ташлик Г., Кошова Л., Герасимчук О. 
 
Відсутні: Садрідінов Т., Козлов О., Фроленко В., Невеселий В., 
 
Головуючий: Гомерський В. 
   

В засіданні постійної комісії прийняли участь перший заступник 
голови Миколаївської обласної ради Щербина І., заступник голови обласної 
ради Андрєєв Д. 

Перед початком засідання голова постійної комісії. Віталій Гомерський 
повідомив про відсутність секретаря комісії та запропонував кандидатуру 
Григор’євої  Ольги, для ведення протоколу засідання. 

Голосували: «За» - одноголосно. 
Гомерський В. проінформував присутніх членів комісії, що їм надіслані 

матеріали засідання комісії обласної ради, а саме: проєкт порядку денного 
засідання постійної комісії, документи та інформацію, які стосуються питань 
проєкту порядку денного. 

Далі, Гомерський В. проінформував членів постійної комісії, що до 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» внесені зміни щодо 
забезпечення прозорості місцевого самоврядування, і починаючи з 
сьогоднішнього засідання комісії буде проводитись поіменне голосування під 
час прийняття рішень (зміни набрали чинність з 15.05.2024). 

За результатами обговорення, Гомерський В. запропонував затвердити 
порядок денний засідання постійної комісії обласної ради  

Зазначене питання поставлено на голосування.  
 



2 
 

Проведено поіменне голосування:  
Гомерський В. – за; 
Герасимчук О.– за; 
Волков А.,– за; 
Григор’єва О. – за;  
Самчинська Л. – за; 
Кошова Л. – за;  
Ташлик Г. – за.           

Підсумки поіменного голосування:  
усього проголосували – 7, 
з них: 
«за» - 7; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 

 
ВИРІШИЛИ: затвердити запропонований порядок денний засідання 
постійної комісії обласної ради. 

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 
1. Про внесення змін до Стратегії розвитку Миколаївської області на 

період до 2027 року включно. 
  
Доповідач:  Шаповалова Світлана Геннадіївна – заступник директора 

департаменту економічного розвитку та регіональної політики Миколаївської 
обласної військової адміністрації. 

 
2. Про затвердження Комплексної програми соціальної підтримки 

ветеранів війни та членів їх сімей в Миколаївської області на 2025-2027 роки. 
 
Доповідач:  Нечет Юлія Анатолівна  -  в.о. директора 

департаменту соціального захисту населення Миколаївської обласної 
військової адміністрації. 

 
3. Про передачу окремого індивідуально визначеного майна зі спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у 
державну власність. 

 
Доповідач:  Загребайленко Андрій Вікторович – в.о. начальника 

відділу з питань мобілізаційної роботи управління з питань оборонної роботи 
апарату обласної військової адміністрації –апарату Миколаївської обласної 
військової адміністрації. 

 



3 
 

4. Про закріплення на праві господарського відання нерухомого майна 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області за Комунальним підприємством «Миколаївська обласна варта». 

 
Доповідач:  Іваніна Олександр Петрович - начальник відділу 

обліку, контролю, оренди майна спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області виконавчого апарату обласної ради. 

 
5. Про внесення змін до Статуту Комунального підприємства 

«Миколаївська обласна варта» (щодо статутного капіталу). 
 
Доповідач:  Рахмілевіч Олег – заступник директора Комунального 

підприємства «Миколаївська обласна варта». 
 
6. Про призначення директора  КНП «Миколаївський обласний центр 

онкології» Миколаївської обласної ради. 
 
Інформує: Лабарткава Тетяна Сергіївна –  керуюча справами 

виконавчого апарату обласної ради 
 
7. Про визнання таким, що втратило чинність рішення обласної ради 

від 29.09.2021 № 33 (Вознесенськ). 
 
Інформує: Лабарткава Тетяна Сергіївна –  керуюча справами 

виконавчого апарату обласної ради 
 
8. Про управління майном спільної власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст Миколаївської області. 
 
Інформує: Лабарткава Тетяна Сергіївна –  керуюча справами 

виконавчого апарату обласної ради 
 
9, Про організацію звітів депутатів Миколаївської обласної ради про 

проведену 2024 року роботу перед виборцями. 
 
Інформує: Лабарткава Тетяна Сергіївна –  керуюча справами 

виконавчого апарату обласної ради 
  
 
1. СЛУХАЛИ:   Про внесення змін до Стратегії розвитку Миколаївської 

області на період до 2027 року включно. 
  
Доповідач:  Шаповалова Світлана Геннадіївна  – заступник директора 

департаменту економічного розвитку та регіональної політики Миколаївської 
обласної військової адміністрації. 



4 
 

В обговорені взяли участь: Гомерський В., Григорєва О., Андрєєв Д., 
Герасимчук О. 

За результатами обговорення пропозицій та зауважень від членів 
комісії не надійшло. Гомерський В. поставив на голосування внесення 
питання на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії обласної ради 
восьмого скликання 
 
Проведено поіменне голосування:  

Гомерський В. – за; 
Герасимчук О.– за; 
Волков А.,– за; 
Григор’єва О. – за;  
Самчинська Л. – за;  
Кошова Л. – за; 
Ташлик Г. – за.           

Підсумки поіменного голосування:  
усього проголосували – 7, 
з них: 
«за» - 7; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 
 
ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд двадцять сьомої позачергової 

сесії обласної ради восьмого скликання. 
 
2. СЛУХАЛИ: Про затвердження Комплексної програми соціальної 

підтримки ветеранів війни та членів їх сімей Миколаївської області на 2025-
2027 роки. 

 
Доповідач:  Нечет Юлія Анатоліївна  -  в.о. директора 

департаменту соціального захисту населення Миколаївської обласної 
військової адміністрації. 

 
В обговоренні взяли участь: Гомерський В., Григорєва О. 
За результатами обговорення пропозицій та зауважень від членів 

комісії не надійшло. Гомерський В.  поставив на голосування внесення 
питання на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії обласної ради 
восьмого скликання. 

 
Проведено поіменне голосування:  

Гомерський В. – за; 
Герасимчук О.– за; 
Волков А.,– за; 
Григор’єва О. – за;  



5 
 

Самчинська Л. – за;  
Кошова Л. – за; 
Ташлик Г. – за.           

Підсумки поіменного голосування:  
усього проголосували – 7, 
з них: 
«за» - 7; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 
 
ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд двадцять сьомої 

позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 
 
3. СЛУХАЛИ:  Про передачу окремого індивідуально визначеного 

майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у державну власність. 

 
Доповідач:  Загребайленко Андрій Вікторович – в.о. начальника 

відділу з питань мобілізаційної роботи управління з питань оборонної роботи 
апарату обласної військової адміністрації –апарату Миколаївської обласної 
військової адміністрації. 

 
За результатами обговорення пропозицій та зауважень від членів 

комісії не надійшло. Гомерський В.  поставив на голосування внесення 
питання на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії обласної ради 
восьмого скликання. 

 
Проведено поіменне голосування:  

Гомерський В. – за; 
Герасимчук О.– за; 
Волков А.,– за; 
Григор’єва О. – за;  
Самчинська Л. – за;  
Кошова Л. – за; 
Ташлик Г. – за.           

Підсумки поіменного голосування:  
усього проголосували – 7, 
з них: 
«за» - 7; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 
ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд двадцять сьомої 

позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 



6 
 

4. СЛУХАЛИ: Про закріплення на праві господарського відання 
нерухомого майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області за Комунальним підприємством «Миколаївська 
обласна варта». 

 
Доповідач:  Іваніна Олександр Петрович - начальник відділу 

обліку, контролю, оренди майна спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області виконавчого апарату обласної ради. 

 
В обговорені взяли участь: Гомерський В., Герасимчук О., Андрєєв Д. 
За результатами обговорення пропозицій та зауважень від членів 

комісії не надійшло. Гомерський В. поставив на голосування внесення 
питання на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії обласної ради 
восьмого скликання. 
Проведено поіменне голосування:  

Гомерський В. – за; 
Герасимчук О.– за; 
Волков А.,– за; 
Григор’єва О. – за;  
Самчинська Л. – за;  
Кошова Л. – за; 
Ташлик Г. – за.           

Підсумки поіменного голосування:  
усього проголосували – 7, 
з них: 
«за» - 7; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 
 
ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд двадцять сьомої 

позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 
 
5. Про внесення змін до Статуту Комунального підприємства 

«Миколаївська обласна варта» (щодо статутного капіталу). 
 
Доповідач:  Олег Рахмілевич – заступник директора 

Комунального підприємства «Миколаївська обласна варта». 
 
В обговоренні взяли участь: Гомерський В., Герасимчук О. 
За результатами обговорення пропозицій та зауважень від членів 

комісії не надійшло. Гомерський В. поставив на голосування внесення 
питання на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії обласної ради 
восьмого скликання. 

 



7 
 

Проведено поіменне голосування:  
Гомерський В. – за; 
Герасимчук О.– за; 
Волков А.,– за; 
Григор’єва О. – за;  
Самчинська Л. – за; 
Кошова Л. – за;  
Ташлик Г. – за.           

Підсумки поіменного голосування:  
усього проголосували – 7, 
з них: 
«за» - 7; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 
 
ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд двадцять сьомої 

позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 
 
6. СЛУХАЛИ: Про призначення директора  КНП «Миколаївський 

обласний центр онкології» Миколаївської обласної ради. 
 
Інформує: Лабарткава Тетяна Сергіївна –  керуюча справами 

виконавчого апарату обласної ради 
  
За результатами обговорення пропозицій та зауважень від членів 

комісії не надійшло. Гомерський В. поставив на голосування внесення 
питання на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії обласної ради 
восьмого скликання. 

 
Проведено поіменне голосування:  

Гомерський В. – за; 
Герасимчук О.– за; 
Волков А.,– за; 
Григор’єва О. – за;  
Самчинська Л. – за; 
Кошова Л. – за;  
Ташлик Г. – за.           

Підсумки поіменного голосування:  
усього проголосували – 7, 
з них: 
«за» - 7; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 



8 
 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд двадцять сьомої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання. 

 
7. СЛУХАЛИ: Про визнання таким, що втратило чинність рішення 

обласної ради від 29.09.2021 № 33 (Вознесенськ). 
 
Інформує: Лабарткава Тетяна Сергіївна –  керуюча справами 

виконавчого апарату обласної ради 
 
За результатами обговорення пропозицій та зауважень від членів 

комісії не надійшло. Гомерський В. поставив на голосування внесення 
питання на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії обласної ради 
восьмого скликання. 

 
Проведено поіменне голосування:  

Гомерський В. – за; 
Герасимчук О.– за; 
Волков А.,– за; 
Григор’єва О. – за;  
Самчинська Л. – за;  
Кошова Л., - за; 
Ташлик Г. – за.           

Підсумки поіменного голосування:  
усього проголосували – 7, 
з них: 
«за» - 7; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 
 
ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд двадцять сьомої 

позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 
 
8. СЛУХАЛИ:  Про управління майном спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 
 
Інформує: Лабарткава Тетяна Сергіївна –  керуюча справами 

виконавчого апарату обласної ради. 
 
За результатами обговорення пропозицій та зауважень від членів 

комісії не надійшло. Підпала І. поставив на голосування внесення питання на 
розгляд двадцять сьомої позачергової сесії обласної ради восьмого 
скликання. 

 
 



9 
 

Проведено поіменне голосування:  
Гомерський В. – за; 
Герасимчук О.– за; 
Волков А.,– за; 
Григор’єва О. – за;  
Самчинська Л. – за;  
Кошова Л. - за; 
Ташлик Г. – за.           
Підсумки поіменного голосування:  
усього проголосували – 7, 
з них: 
«за» - 7; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 
 
ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд двадцять сьомої 

позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 
 
9. Про організацію звітів депутатів Миколаївської обласної ради про 

проведену 2024 року роботу перед виборцями. 
 
Інформує: Лабарткава Тетяна Сергіївна –  керуюча справами 

виконавчого апарату обласної ради 
  
За результатами обговорення пропозицій та зауважень від членів 

комісії не надійшло. Гомерський В. поставив на голосування внесення 
питання на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії обласної ради 
восьмого скликання. 
 
Проведено поіменне голосування:  

Гомерський В. – за; 
Герасимчук О.– за; 
Волков А.,– за; 
Григор’єва О. – за;  
Самчинська Л. – за;  
Кошова Л. – за; 
Ташлик Г. – за.           

Підсумки поіменного голосування:  
усього проголосували – 7, 
з них: 
«за» - 7; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 



10 
 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд двадцять сьомої 
позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 

 
 
 

Голова постійної комісії  
обласної ради         Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 

 
 
 

За секретаря постійної комісії  
обласної ради              Ольга ГРИГОР’ЄВА 


	Висновок №1
	Протокол №

